
ARC©)FFICE 

, 

SMLOUVA O NAJMU A 
POSKYTOVANISLUŽEB 

L.OM~ j:q/\HA 

LOM-2021-0157-E 



SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Číslo: N021021 

1. Nájemce 

LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O 

JČ: 00000515 DIČ: CZ00000515 

Jehož jménem jedná: ředitel státního podniku 

Mgr. Jiří Protiva 

zástupce pro věci finanční: ekonomická ředitelka 

 

zástupce pro věci smluvní a technické: 

 

Kontaktní osoba:  

Zapsaný v OR MS v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Tel. 
 

E-fakturace: 

E-mail: 
 

 
Bankovní spojení: 99404-0141472001/0800 

Číslo nájemce: 300550 

Místo instalace: viz specifikace-konfigurace přístroje 

2. Pronajímatel 

ARGO OFFICE s r.o. 

Budislavova 192, 164 00 Praha 6 

IČ: 25720635 DIČ: CZ25720635 

Jejímž jménem jedná jednatel společnosti 

Miroslav Markvart 

Tel.:  GSM:  

Bankovní spojení:  

KB, a s , Praha 8 

3. Podmínky smlouvy o nájmu a poskytování služeb 

Nájemce a pronajímatel uzavírají tímto smlouvu o nájmu věci (přistroje v konfiguraci, specifikované v bodě 4 smlouvy) a poskytování 
služeb za podmínek dále uvedených, a to včetně všeobecných podmínek uvedených na 4. straně smlouvy: 

Doba trvání smlouvy čín i 48 měsíců, počínaje 01.10.2021 Zúčtovací období: D čtvrtletně 

Počáteční stav počítadla: -0- černobílých kopií/výtisků 
181 jinak: půlročně 

-0- barevných kopli/výtisků 
-0- skenu 

Dohodnutý minimální počet výtisků a kopii Cena za kopii a VIÍtisk dle měsíčního paušálu: 
formátu A4 dle zvoleného měsíčního 1 kopie (výtisk) / Kč 1 kopie (výtisk) - nad paušál / 

paušálu: Kč 
ČERNOBÍLÉ 
BAREVNÉ 
SKEN 

4. Specifikace - konfigurace přístroje 

Počet Označení Číslo Výrobní číslo Poznámka 
kusů 

1 ks Bizhub C250i SET ECONOMY AA2M021ECO AA2M021095694 Kbely H53 
• DF-632 aut.dupl.podavač AAYHWY1 AA YHWY 1256827 
• DK-516x stolek 9967008725 

1 ks MK-735 mount kit A4NMWY1 
1 ks Bezkontakní snímač 3MF 9967005054 SQU8302K0117B7E 

Sešívaiicí finišer: l• ANO I IEI NE 
Termín dodáni: dle dohody 



T 

5. Specifikace služeb 

Kompletní servis ~ 

Dodávky spotřebního materiálu 181 
Dodávky náhradních dílů ~ 
Náklady na práci technika (R] 

Kalibrace autocal ~ 

Systémový update 1 181 
Sysiémový update 2 O Placená služba 

Čas servisního zákroku: • 
(v pracovních dnech) D Placená služba 

181 Placená sl uzba 

Požadovaný čas zásahu 181 
D Placená sluí.ba 

O Pl.acenii služba 

Papír 0ANO-A3 0ANO-A4 • ANO-CF A4 
(gramáž: ) 

~NE 
Zavezení SM měsíčně • Způsob odběru: vlastní odběr • ANO 181 NE 

kvartálně • dodání pronajímatelem 181 ANO • NE 
jinak dle ootřeby 

Tvo služby Číslo služby PŘIOBJEDNANÉ SLUŽBY - Název službY: Cena bez DPH 
iednorázová NákladY za dooravu stroje: 
iednorázová MIC2XXN Instalace HW stroie: 
iednorázová Zaškoleni: 
iednorázová MISESF2X8040 Zaooiení a konfiourace čtečky: 

pravidelná čas servisního zákroku do 8 orac.hodin 

Typ služby: Cena za jednorázové služby CELKEM bez DPH: 
jednorázová I pravidelná Cena za iednorázové službv CELKEM včetně DPH: 

Typ služby: Cena za pravidelné služby CELKEM bez DPH: 
jednorázová I pravidelná Cena za pravidelné služby CELKEM včetně DPH 

6. Platební podmínky 

Cestovné - měsíční paušál: 
Náiem stroie: 
Částka za dohodnut\' Počet kooíí / výtisků: 
Částka za dohodnutý Počet skenů: 

Měsiční nájemné za dohodnutý počet kopií/ výtisků: 1.718,00 bez DPH 2.078,80 vč. DPH 
(cena měsíčního nájemného je uvedena včetně 
nákladů na nájem a ceny za pravidelné služby zvolené 
náiemcem, mimo ceny za službY iednorázové\ 
Splatnost faktur-daňových dokladů: 30 kalendářních dnů 
Kauce na budoucí pohledávky z nájemného splatná pří žádná (nepodléhá evidenci DPH) 
oodoisu smlouvy: 
Nájemce hlásí závady na tel.:  nebo GSM:  

nebo e-mail:  
Veškeré služby a spotřební materiál nad rámec této smlouvy Je nutné objednal a zaplatit samostatně. 



r 

áštní ujednání: v případě, že nájemce po uplynutí sjednané nájemní doby projeví zájem o odkoupení předmětu nájmu, bude 
mu předmět nájmu pronajímatelem prodán za níže uvedenou kupní cenu: 
zůstatková hodnota předmětu nájmu po 48 měsících - Kč+ zákonné poplatky ( Kč) bez DPH, 

nabízené zboží nemá právní vady ve smyslu ustanovení§ 1920 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
daňové doklady budou zasílány elektronicky na adresu oprávněné osoby, vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce (  

dodavatel souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků a výše skutečně 
uhrazené ceny za plnění, aby zákazník mohl splnit povinnost uveřejnění dle § 219 zákona a zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něls:terých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

Kopie a výtisky přesahující min. měsíční počet kopií a výtiskůbudou vyúčtovány 1x za 6 měsíců (což je zúčtovací 
období) za cenu stanovenou v léto smlouvě. V případě, že při pravidelném vyúčtování nevyužitých a překročených 
počtů kopii/ výtisků/skenů zjištěno, že nebude zcela vyčerpán dohodnutý měsíční počet výtisků, budou nevyužité kopie/ 
výtisky/skeny pronajimatelem dobropísovány ve výší  z celkové ceny za nevyužitý počet kopií/ výtisků/skenů 
vypočítané z ceny za 1 kopii/ výtísk/sken uvedené v čl. 3 Smlouvy .. 
Náklady na přiobjednané jednorázově poskytnuté služby (instalace, zaškolení, dopravu a dalši služby) 
uvedené v bodě 5 smlouvy hradí nájemce samostatně současně s první splátkou nájemného. 

Přílohy smlouvy: 

Tato smlouva se všemi jeJimi oddíly v bodech 1 až 6, jakož i všeobecné podmínky uvedené na 4. straně smlouvy a veškeré přílohy byly 
řádně přečteny. Na důkaz souhlasu se smlouvou a všemi jejími podmínkami přípojují účastnici svoje vlastnoruční podpisy. 

V Praze, dne 

ARC@FFICE 
ARGO OFFICE s.r.o. 

Budislavova 192, 164 00 Pra
DIČ: CZ25720635 

Razítko, jméno a podpis pronajímatele 

ARCO OFFICE s.r.o. 
Miroslav Markvart 

jednatel společnosti 
Mgr. Jiří Protiva 

ředitel státního podniku 



( 

eobecné podmínky smlouvy o nájmu a poskytování služeb 

'ředmět smlouvy, prava a povinnosti smluvnich stran 
1 Toutosrnlouvou pronajímatel sjeo:náva s nájemcem nájem a poskytování tiskovýc:;:h a kopirovadch služeb v rozsahu a za podmínek stanovených n.a 1. stranésmlouvy a těmito všeotiecným1 podm ínk.amL 
2 Rozsah služeb je stanoven zejména dohodnutým počet výtisku/kopii, Iírniz se rozumí jednostranné výtisky/kopie do formétu A4 s průměrným pokrytím tisku 6% {v plipadě barevného tisku/kopie platí 

~to pokí)'ii pro každou z barev). Formáty větši než A4 se počítají jako dva výlisky A4. Oboustranný výtisk se počítá ja~o dva jednostranné výtisky stsjného formátu 
í.3 K zajištěni těchto služeb se pronajimate1 zavazuje poskytnDut nájemci k užívání z.afízeni specifikované na 1. straně smlouvy {dále jen zaťízeni). Zařízeni je po celou dobu tr'\'ání smlouvy vlas.tnictvim 
pronajimatele. Nájemce není oprávněn zahzeni prodat, zastavit, pronajmoot či jinak předal do užíYáni tfeti osobě b~z písemné-ho souhlasu prcnajimate!i;. Nájemce odpovídá pronajímateli za Skody v2:r1iklé 
na poskytnutém zařízení. způsobené- najemcem, Jeho zaměstnanci či třetím i osobami. které měly se souhlasem náiemce k zařízení píístup 
1 -4 NáJemce je povinen .zar'"izenj pfevzit na smJuveném mi sté (uvedené v č.1.4 smlouvy) a ve smluvené dob6 Na své náklady zajisti předpoklady pro pfevzeti a instalaci 2:arizení v souladu s technickymi 
podmínkami pronajimatele. Při ptevzeti (instalaci) zarizení sepíše o tom pronajímatel s najemcern protokol o instalaci a zaškoleni, ve kterém se uvede mimo jiné idenhfikace zařizení výrobnim číslem a 
počátečni stavy v)'tiskú/koptí. Samotné fyzické převzeti zařízeni niljemcem ma stejné úCinky jako sepsáni takového protokolu. Převzetím zařízení nesa riájemoo odpovědnost za škody vznikfé na zařízení 
a v případě jejich vzniku je povinen uhradit vmiklou škodu pronajimateli. Néjemce necdpovid~ za škody, které mají povahu spočívajícj v provozu pfistroje. za škody vznikté jeJla běžným provozním 
opottebením. jako2 i za škody způsobené ,prcr'\ajím~telem a Jeho servisními praoovníky. 
1.5 Pra.naJímatel se zavazuje v ceně n.ájmu a částky za počet kopii f výtisků zajistit rungovani tor1oto zafit:eni. poskytovat pro nájemce služby. zejména P<ompletnř servis dodanYch zarízení s dopravou a 
praci te-chn.ika na míst§ umístění (včetrtě dodšvky originátníeh náhradních dílů), dodávku originálního spotřebního materiálu (tonerů. vY'l/ojnic, foIova100, fi:xačnich jednotek. přenosových jednotek, 
odpadních nádobek, svorek, .. ·· tzn. v~e mimo papíru} na místo umístění v rozsahu odpovidaJícím poctu výtiskůfkopií dohodnutému na 1.strané smlouvy nebo uhrazených při vyrovnáni, dodávku a 
udržováni <ezervního spotřebnitio materiálu na jednotlivých umistěnich, dálkovou diagnostiku a moriitoring zařízení, odečty stavu měřidel pra potřeby fakturace, časově neomezený hotline v pracovních 
dnech v době 8:00-16:0D hod, servisní zásah do 8 pracovních hodin {pro dodávku spotřebniho materiálu I řešení servisu Ji vyřešení opravy (zprol/oznéni) do 48 hod v pracovních dnech od nahlášení (tj. 
je~li nahíášena závada v např. v pondělí 10:00. závada bude odstraflěria nejpozděj; ob jeden pracovnf detl, tzn. ve stfedu do 10:DO). Nájemce se zavazuje zapl8tit dohodnutou cenu. Práce ptavedoná 
mimo uvedenou pracovr1i dobu j0 nájemce povinen dohodnout předem s prnnajimatelem a uhrndit je v ceně dle platného ceníku pronajím.:atele, Pronajímatel ma pr8.vo odmí!nout provedení servisnich 
výkOílŮ, jes.tliže umisté11i zařízeni provedeni těchto výkonú znemožnuje. 
1.6 Nájemce se zavazuje umožnit v rámci běžné pracovní doby pracovníkům pronajímatele pfístup k zařízeni za tJce-lem servisních zásahU a ověi'ení jeho technického stavu Pronajimatel je oprávněn 
kdyk0liv při zjev11ém poškozeni zařízeni, sniZeni jeho uZLtnYci"I vlastnosti nad rámec obvyklého provozního opotř"ebení zejména v důsledku nesprávné obsluhy, použití materiálů nedodanYd1 
p(onajímatelem. vnějšího ncisilí apod. potadova~ náhradu nákladů ria uvedení zanzení do náležitého bezvadného stavu. Nájemce odpovidá za škodl..i, která vznikla v důG-ledku manipulace se zaři2enim v 
rozporu s návodem k použití 
1.7 Nájemce je povinen pfedem pisemně pronajimatele up.ozomit na zménu prostorového umístění zařízeni. Případné v'Ílohy spojené se změnou stanoviSté a novou instalací zarízeni hradí nájemce. 
Dojde-I• k závadám píi přemístění zaiíz.ení bez techr.ického zajištění pronajírnatelg. jdou náklady na odstraněni téci1to zévad k tii:i nájemce. 
1.8 NajemC4-I je povinen při provozu zařízení použiva.t yYhradně pronajímatelem poskytnuté- spotťebni materiály. Nájemce odpovídá 2.::1 poškozen; zařizeni pokud použil jiný než pronajímatelem poskytnutý 
nebo doporučený papír. či jiný spolrebni materiál. Pouiití nedoporučených spotřebních matf:lriálú se považuje za v82né poruSeni smluvnich podmínek 
1.9 Pronajímatel urči termíny dodávek materiálu v souladu s platným rozvozovým kalendářem. Rozvozový k.alendáť závisí na výši É,mluvniha mš&íČflího mnoZstvi kopii/výtisků st.anovao~ho v bodě 3 
smlouvy. Mésíčni množstvi zavezeného materiálu se urči i s ohledem na miniinálni manipulaéní rnnoiství (např. u papfru A4 min. 2.500 lis.tú). Pronajimatelem poskytnut}' spotfebni materitll je nájemce 
oprávněn používat pouze na zarizení. na které se vztahuj-e tato smlouva. Materišl dcdáný nad rámec smluveného množstvi je ai: do jeho zaplaeenj nebo vráceni majetkem pronajimatele a podléhá 
vyúttováni dle bodu 3.10. 
1.1 O Nájemce je povinen uhradit cenu za jednorázové služby uvedené v čl.5 smlouvy. Dalš.i služby a dod!évky, které nejsou předmětam smlouvy nebojsou nad ramec. smlouvy. je nájemce povinen objednat 
odděleně a uhradit jejich cenu dia plat-ně.ho ceníku pronajímatele. 
1.11 Pronajímatel necdpovida za škodlJ ani ušlý zisk, kter.a náj-emci nebo jeho právnímu nástupci vzni~la zejména půsabenim vyšSí moci, zvýšením provoznich nakladl.( pferušením provozu, ztrátou 
výkonu zařizení a dalších podobnýci1 _pfič:in. které pronajímatel nezavinil. Nájemce není oprávnén požadovat od pronajimatele ani náhradu .spotřebního materiálu včetně papíru. 
2. Vznik a ukoneeni smlouvy, doba. trvání smlouvy 
21 Smlouva vZl1ika dnem jejího podprsu oběma stranami. Nedílnou součástí smlouvy jsou ty!o všeobecné podmínky. Term in pro zahájení plněni p<edmětu zakázky je k 1. dni {v případě oboustranné 
dohody i k jinému dni) kale„darního měsíce. nejpozděj[ však da 8 prac:ovních tydnů oď podpisu smlouvy. Do této doby musí být stra1e předány na místa plněni a zprovozněny. 
2.2 Smlouva je platná dnem podpisu poslední z ob•u stran c1 trvá po dobu stanovenou v Cl.3 smlouvy pcCín.aje dnem instal.::1ce zařlzaní. Strany se dohodly, že smlouva může být písemnou formou 
prodtoužena ve lhůtě m měsíců píed uplynutim doby jej i ho tr-iani 
2.3 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí některé ze smfuvnich stran s výpovědni lhůtou šesti měsíců, počítanou ad prvního dne měsíce násredujíciha pa doručení výpovědi 
druhé s.mluvni straně na poslední známou adresu. Podání výpovědi je moiné po uplynuti minimálně 36 měsíců trvá.ní srnlouvy. Posledním dnem výpovědni lhuf:y zaniká vztah, zaloiený touto smlouvou 
Posrednim dnem vý-povědní lhůty ~niká vztah. založen)' touto smlouvou. Ustanovení§ 2229 občanského zákoníku se vyluCuje. 
2.4 Pronajímatel múi.e odstoupit od smlouvy v píipadé vážného nebo opakovaného porušeni s.mluvních podmínek néjemcern (zejména prodleni s úhradou plateb za služby detší, než 30 kalendárnich 
d11í). Závazek nájemce uhradil pokuty a vzniklé náklady (zejm. čl. 4) tím není dotčen. Néjemce mú.že odstoupit od smlouvy v případě vážné-llo nebo opakovaného porušaní smluvních podmínek 
pronajímatelem {z-ajmóna opakované prodlení s doďá'fkami spotřebního materiálu a opakované prodlení s prováděním servisu zařizeni). Odstoupením cd smlouvy smlouva zan iká dnem t1ásledujícim po 
dni kdy bylo odstoupení doručeno druhé smluvní sI,ané 
Z.S Smlauv,:; zanikne uhrazenim všech závazků nájemcem vyplývaricích z této smlouvy {vtetné pokut, nékladú, vyporádáni dle bodu 2.4) a vrácením, pťipadně odkupem zaříi.erií náJemcem. 
2.6 Naji3mce je povinen v případě předčasného ukončení smlouvy doplatit zůstatkovou hodnotu softwarových licencí, které mu byly poskytnuty v rámci této smlouvy 
3. Ceny a platební podmínky 
3.1 Všechny ve smlouvě uvedené ceny jsou smluvnfmi cer.a mi, ke kterým se při fakturaci přičítá prisluSnfl daň. Nájemce prohlašuje, že byl seznámen s cenikem pronajímatele a souhlasí s ním 
3.2 Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 Oní ode dne doručení faktury - daiiové-ho dokladu na adresu sLdla nájemce. Faktura pronajimatele musí mit veškerá náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 23512004 Sb .. o dani z pMané hodnoty, náležitosti zákona č. 8912012 Sb., obč,,nský zákoník a zákona c. 553/1991 Sb .. o úletniclví, vse v platném méni. Nebude-li dariový doklad~ 
faktura obsahoval vYše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, nebo 01.1de fakturováno vadné plnění, je nájemce oprávněn vrátit jej pronajímateH k přepracov.éni ve lhůtě splatnosti. Ve vrácl'3ném 
daňovém dokladu - takture nájemce vyznačí dúvod Jeho vrácení. Po doručeni opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu -faktury běi:i nova ihllta splatncsfr Faktura se považuje za 
zaplacenou dnem odepsáni při slušné castKy z ůčtu najemce. 
3.3 V pfípadé. ž.e nájemce piekroči ve dvou po sobě následujících zúčtovacích obdobích dohodnuty počet výtisků/kopií za zút:tovac.í období o více neZ 20%, je prona:jimalel oprávněn upravit d• hodnui• u 
měsfční platbu za sfužby zpúsobem odpovídajfcím skutečnému počtu v"yttskú/kopií. Na upravenou měsiční platbu za služby je pronajimatel povinen zákaznika upozornit (e-ma ilom, poštou) v předstihu 
min. 1 O dnU pi"ed splatnosti další již. upravené ptatby dle smlouvy. 
3.4 NáJernce je: povinen hradit dohodnuté pl~tby včas a v pl:ié výši. Termíny jednotlivých plateb jsou stanoveny v daňovém dok.ladu- splátkovém kaiendári, nebo ve faktuf'e. Nájemce je povinen poukazov.at 
sp!átky a jiné platby tak. aby nejpozději v den splatnosti byly odepsány z t.lč.tu nájemce. B~nkovní ~pojení je uvedeno na 1. straně s111Jouvy. Nájemce je povinen platby identifikovat variabiln ím symbolem, 
který je uveden ve splátkovém k.alendá~i nebe ve faktuře 
3.5 Niijemc:e není oprávněn platby pozastavovat, snižovat či započítávat. Pronajimatel má prdvo určit. který spl.:atný závazl:'k nájemce bude uhrazen z došlých plateb. 
3.6 Pfi uzavferii smlouvy s ujedriénim o Inkasu píateb pi'lmo z.. úttu nájernce, je nájemce povim;in povolit na tomto úctu inkaso ve výši kauce, min. dvou měsjéních splátek nebo jed11é ctvrtletni . Nájemce je 
povinen zajistit dostatek prostf-edků na útiradu plateb inkasem v den jejich splattiosti. PonJ:šarií této povi11nosti se posuzuje jako prodlení v platbě splátky. v případé G:x1stenc~ splatný-ch pohledávek (ve&toé 
jejich pťíslušenstvi) pronajimatele vůči nájemci je nájemce oprávněn provést ;nkaso těchto závazkú. Pronajimatel neni op(avněn inkasovat platby před datem iejich splatnosti 
3.7 Nájemce je povinen neodkladné pronajimateli oznámit každou skutečnost, která by mohla ohrozit jeho schopnost plnit ziivazky z této smlouvy (konkurs. vyrovnáni. likvidace atd.). 
3.6 ZUčtovacim obdobím se rozumí kalendářní čtvrtletí není-li ďohodnuto Jjnak. Ke konci tohoto období má pronajímatel právo vyUčtovat nájem cf Cástku, odpovídajicí rozdílu mezi sk.utečné zhotoveným 
poC:tem vYtisků/kopti a smluvnlm objemem vYttsků/kopii za zúčtovací obdobj samostatnýrv daňovým dokladem. Podkladem pro stanoveni rozdílu je odečet stavu počítadsl na 2:ařízeni ke konci zůCtovaciho 
obdobi. Nájemce je povinen umoZnit pronajimateli provedeni odeltů stavů počítadel na ~řízení. Za datum uskutetněni zdanitelného plněni je stanov@no datum vystaveni prislušné faktury/daňového 
dokladu, a to nejpozději sedmý pracovní den. následujici po provedeni odečtu. Pro případ ukončeni smlouvy můze t>ýl lento poplatek vyúčtován spol~čnó s poplatkem za poslední prováděcí období (dílčí 
plněni). 

3.9 Strany výslovně po~rzují, že nenapl11ě11í dohodnutého rniflimálniho měsíčního počtu kopii nebo vytiskli provedeného pronajímatelem nemá vliv ria výšf měsíčních platob, k jejichž placení se nájemce 
zavázal v čl.6 smlouvy a nepřihlíží se k nému p/i vyúétování dle bodu 3.8. 
3.10 Spotfebu dodaného materia!u.nad ramecvyúčlovaných k.opii/výtisků dle stavu počítadel na zarizeni dle bodu 3.8 je pronajimatel oprávněn kdykol,v v průběhu smlouvy nebo po jej im skonč-..en í orldálene 
vyúčtovat za ceny d!e platného ceniktL 
4. Prodlenl a jeho následky 
4.1 Prodleni s úhradou plateb delší ,1ez. 30 kalendSi'nich dnů se pro účely táto smlouvy považuje za váZné porušení smtuvnich podmínek. 
4.2 Pro případ nedodr:ž.ení lhůty splatnosti faktury je pronajimatG'I oprávněn účtovat n.ajemci úroky z prodleni ve výšj dle nař. vlády č. 35112013 Sb., v platném znění. 
4.3 Je.ji nájemce v prodlení s úhradou prateb má pronajimatel právo zastavit poskytování služeb a dodávek. Pokud nájemce dlužnou částku neuhradí do 30 dnů od jeji splatnosti, má pronajimatel právo 
zai'ízer1f nájemci odebrat nebo mu jinak znemožnit jeho používáni. V tomto případě má pronaJimatel právo na plnou náhradu vznřkrých nákladů (zeirn. čl 4.5). 
4.4 Je-li r1ájomc:e v prodleni delším než 60 dní s jakoukc,;jv platbou. j€ povinen vrátit zafizeni prnnajímateli s~m svým nákladem {nedojde-li k j iné pisemné dohodě). Neučiní k li tak, má so za to, že zařízeni 
užívá neopravněně. PronaJímatel má '1:árok na plnou a neprodlenou Lrhrodu všech zbývajicfch plateb a pokut dle srnlouvy a n8!hradu vzniklých nákladů (zejm. čl. 4.5) a vzniklé škody. 
4.5 V p~ípadé, Ze pronajimatel nedodri:j lhútu pro odstranění U1dné n:ahlášené- závady stroje, zaplati n8.jemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý praccvní den prodleni. V pi'ípadé prodlení 
s odstraněr.ím z.ilvady o vice jak 5 pracovních dnů se smluvní pokuta zvyšuje na 1.000,- KC za kaZdý pracovní den prodlení. 
4.6 Pro píipad odebrání :Z;;Jří:zení se nájemce zavazuje uhradil náklady odebrání ve výSi 500,- Kč za každou ;:apočatou hodinu každého z pověfen:(ch prao□vníků (včetně cesty) a cestov11é ve výši 15.- Kč 
z.a 1 km ze sidlél pronajímatele do rnista vyskytu poskytnutého za~íze.ní. Dále se zavazuje uhrar1it dopravní n8klady na odvoz za~íz.ení, které se stanoví pa:uš81ně ve V}'šF 2.000,· Kč za jedno z.atízeni. 
Veškeré náklady se rozumí bez DPH 
5. Ostatní uje<lnimi 
5.1 PN padna neplatnost nékte,ého ujednáni této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. Případné změny éi doplriky této smlouvy a jejich všeobecných podmínek musi mil písemnou formu 
a být podepsány k tomu pověfenýrn zástupcem pronajímate-le a najamce. 
5.2 Smluvní strany se dohodly, Ze pro doručováni pisemnosti se bude používat adresa uvedená v této smlouvě. L,stina je považována za dorutenou tr'"etf pracovní den po JiiJj Ím podání k poStovni přepravé. 
5.3 Na otilzky touto smlouvou výslovné neupravené se použijí ustanoveni občanského zákoníku {zákona č.e-9J2012 Sb.} v platn8m znéni. 
5.4 Tato smlouva a právní vztahy ji l:aiožené se řídí pravnim řádem České republiky. Pro veškeré spory mezi pronajimatelem a nájemcem se zakládá při-slušnost obecného soudu pranajim~lels v Praz;e. 
5.5 Pokud by došlo k takové změně zákonu a jiných ptedpisfr že by to narusilo ůéel a závaznost léto smlouvy, zavazují se obě stany dodatkem upravit smlouvu lak, aby její smysl nebyl omezen. 




